宮看恊  第 416 号

令和 5 年 8 月 22 日

 施設長 殿

 学校長 殿

 関係機関の長 殿

公益社団法人宮崎県看護協会

                          会  長  中 武  郁  子

（公 印 省 略）

看護師基礎教育を考える会の開催について（ご案内）

 残暑の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃より当協会の事業につきましては、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 現在、わが国では少子超高齢化の進展に伴い、医療をめぐる状況は大きく変わろうとして

います。その中で、看護師には対象者の複雑性・多様性に対応した、より総合的な看護ケア

の提供が求められ、その役割を発揮していくには、基盤となる看護師教育の充実が不可欠で

す。

 そこで、看護師基礎教育の 4 年制化の必要性について共有し、看護師基礎教育について

考える機会を下記のとおり実施することとなりました。

 つきましては、業務多忙のところ誠に恐縮ですが、関係職員の参加につきましてご配慮い

ただきますようお願いいたします。

記

1 日 時 令和 5 年 12 月 23 日（土） 9：25～12：30（受付 9：00～）

2 会 場 宮崎県看護等研修センター 大研修室

       宮崎市学園木花台西 2 丁目 4-6 TEL 0985-58-0622

3 対象者 教育機関教育関係者、看護管理者、医療行政担当者等

4 内 容 別紙のとおり

5 参加費 無料

6 申 込 右記の申込フォームからお申込みください。☞

      申込期限：令和 5 年 11 月 30 日（木）

※施設から複数参加される場合は、お一人ずつお申込ください。

公益社団法人宮崎県看護協会

教育部 担当 橋満 戸内

TEL 0985-58-0640

FAX 0985-58-2939

看護師基礎教育を考える会

日 時 令和 5 年 12 月 23 日（土）9：25～12：30

会 場 宮崎県看護等研修センター 大研修室

対 象 教育機関教育関係者・看護管理者・医療行政担当者等

定 員 100 名

～プログラム～

9：25～開会あいさつ 公益社団法人宮崎県看護協会 会長 中武郁子

講演 1 9：30～10：30 （Web 配信）

テーマ：看護師基礎教育の現状と課題

講 師 公益社団法人日本看護協会 常任理事 田母神 裕美 氏

講演 2 10：40～11：00

テーマ：宮崎県内の看護系学校の現状

講 師 宮崎県福祉保健部医療政策部看護担当 副主幹 藤村 涼子 氏

講演 3 11：00～12：00

テーマ：宮崎県立看護大学の目指す教育

講 師 宮崎県立看護大学 学長 長鶴 美佐子 氏

講演 4 12：00～12：20

テーマ：看護師基礎教育に望むこと

講 師 宮崎医療生活協同組合 看護介護統括部長 小牟田 佐知子 氏

質疑応答 12：20～12：30

参加費

無 料

申込方法：Web 申込（Google フォーム）

※右記の QR コードを読み込み、必要事項を記入し送信ください。

 同施設で複数名参加される場合は、お一人ずつお申込みください。

申込期限：令和 5 年 11 月 30 日（木）まで

【問合せ先】公益社団法人宮崎県看護協会 教育部 橋満 戸内

      TEL 0985-58-0640  E-mail mjyoumu@s3.dion.ne.jp

	開催案内
	プログラム